ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от _______ г.                                                                                   № ___________
О внесении изменений в решение 43 сессии 1 созыва от 21.05.2018 № 364 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ароматненском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Ароматненский сельский Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Ароматненском сельском поселении, утвержденное решением 43 сессии 1 созыва № 364 от 21.05.2018 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ароматненском сельском поселении» (в редакции решения от 18.12.2020 № 54) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в части 4 статьи 1 Положения слова "избирательных комиссий муниципальных образований," исключить;
1.2. абзац четвертый части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«-Федеральный закон от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти";»;

1.3. часть 1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, который образуется в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.»;
1.4. в пункте 3 части 2 статьи 6 Положения слова "избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

1.5. пункт 2 части 3 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона № 25-ФЗ;»;

1.6. пункт 5 части 3 статьи 9 Положения дополнить словами "и о квалификации";

1.7. часть 4 статьи 9 Положения после слова "Сведения" дополнить словами "(за исключением сведений, содержащихся в анкете)";
1.8. в пункте 5 части 1 статьи 11 Положения слова ", избирательной комиссии муниципального образования";

1.9. в части 3 статьи 11 Положения слова ", аппарата избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.10. в пункте 4 части 1 статьи 12 Положения слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования";
1.11. часть 1 статьи 12 Положения дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона № 25-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»;
1.12. в подпункте "в" пункта 1 части 1 статьи 14 Положения слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.13. в подпункте "а" пункта 2 части 1 статьи 14 Положения слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.14. в подпункте "б" пункта 2 части 1 статьи 14 Положения слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.15. пункт 4 части 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

1.16. в пункте 5 части 1 статьи 14 Положения слова "избирательную комиссию муниципального образования, в которых" заменить словами "в котором";
1.17. в пункте 6 части 1 статьи 14 Положения слова ", избирательной комиссии муниципального образования" и слова ", избирательными комиссиями" исключить;
1.18. в пункте 9 части 1 статьи 14 Положения слова ", избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей" заменить словами "и его руководителя";
1.19. часть 2.3 статьи 15 Положения дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";
1.20. часть 3.1 статьи 15 Положения дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";
1.21. в части 4 статьи 15 Положения слова ", аппарате избирательной комиссии муниципального образования" исключить;
1.22. в части 7 статьи 17 Положения слова "недостоверных или" исключить, дополнить словами ", за исключением случаев, установленных федеральными законами";

1.23. статью 17 Положения дополнить частью 7.1 следующего содержания:

"7.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.";
1.24. в части 9 статьи 17 Положения слова "(руководителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации)" исключить;

1.25. часть 3 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:

"3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Федеральным законом.";
1.26. в первом предложении части 3 статьи 24 Положения слова ", председателя избирательной комиссии муниципального образования" исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном порядке.
Председатель Ароматненского сельского совета